
 1款 市税 33,527,234 33,587,234 217,700 33,804,934

 2款 地方譲与税 860,001 860,001 ▲ 54,303 805,698

 3款 利子割交付金 80,000 80,000 ▲ 19,918 60,082

 4款 配当割交付金 40,000 40,000 12,349 52,349

 5款 株式等譲渡所得割交付金 14,000 14,000 2,268 16,268

 6款 地方消費税交付金 2,170,000 2,170,000 59,927 2,229,927

 7款 ゴルフ場利用税交付金 61,807 61,807 ▲ 1,031 60,776

 8款 自動車取得税交付金 260,000 260,000 ▲ 1,624 258,376

 9款 地方特例交付金 170,000 169,585 169,585

10款 地方交付税 4,200,000 4,941,700 264,530 5,206,230

11款 交通安全対策特別交付金 60,000 60,000 ▲ 4,037 55,963

12款 分担金及び負担金 1,894,058 1,819,039 400 1,819,439

13款 使用料及び手数料 1,840,793 1,813,187 10,644 1,823,831

14款 国庫支出金 8,554,950 8,643,459 276,478 8,919,937

15款 県支出金 6,102,021 6,458,961 ▲ 570,732 5,888,229

16款 財産収入 50,134 60,219 6,789 67,008

17款 寄附金 300,001 55,808 9,326 65,134

18款 繰入金 1,932,348 1,986,673 ▲ 361,230 1,625,443

19款 繰越金 100,000 126,175 126,175

20款 諸収入 5,156,253 5,275,870 ▲ 1,372,963 3,902,907

21款 市債 7,756,400 7,482,740 ▲ 295,300 7,187,440

歳　入　合　計 75,130,000 75,966,458 ▲ 1,820,727 74,145,731

 1款 議会費 531,345 532,262 ▲ 5,398 526,864

 2款 総務費 8,870,782 8,844,831 ▲ 110,694 8,734,137

 3款 民生費 25,028,205 25,649,133 ▲ 378,567 25,270,566

 4款 衛生費 5,222,296 5,246,198 ▲ 36,557 5,209,641

 5款 労働費 365,961 368,497 ▲ 72,620 295,877

 6款 農林水産業費 1,390,225 1,386,329 ▲ 14,144 1,372,185

 7款 商工費 4,188,886 4,207,620 ▲ 1,416,472 2,791,148

 8款 土木費 6,587,056 6,537,237 304,735 6,841,972

 9款 消防費 3,401,442 3,347,208 ▲ 1,700 3,345,508

10款 教育費 10,853,348 11,154,510 21,669 11,176,179

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 8,568,780 8,570,959 ▲ 94,683 8,476,276

13款 諸支出金 21,673 21,673 ▲ 16,296 5,377

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 75,130,000 75,966,458 ▲ 1,820,727 74,145,731

（単位：千円）

３月専決額
（B)

平成２４年度　一般会計　３月専決予算の概要

○一般会計(歳　入)
（単位：千円）

平成２４年度
当初予算額

予算現計
(A)

款
合　　計
(A)＋(B)

○一般会計(歳　出)

合　　計
(A)＋(B)

款
平成２４年度
当初予算額

予算現計
(A)

３月専決額
（B)



 1款 市税 217,700
法人市民税法人税割（現年度分）
固定資産税滞納繰越分（滞納繰越分）
市たばこ税

150,000
31,500
32,000

 2款 地方譲与税 ▲ 54,303
地方揮発油譲与税
自動車重量譲与税

▲10,382
▲43,921

 3款 利子割交付金 ▲ 19,918

 4款 配当割交付金 12,349

 5款 株式等譲渡所得割交付金 2,268

 6款 地方消費税交付金 59,927

 7款 ゴルフ場利用税交付金 ▲ 1,031

 8款 自動車取得税交付金 ▲ 1,624

 9款 地方特例交付金

10款 地方交付税 264,530
普通交付税
特別交付税

57,022
207,508

11款 交通安全対策特別交付金 ▲ 4,037

12款 分担金及び負担金 400

13款 使用料及び手数料 10,644 市営住宅使用料 10,000

14款 国庫支出金 276,478

生活保護費負担金
保育所運営費負担金
児童手当負担金
子ども手当交付金
社会資本整備総合交付金・地域住宅（緊急経済対策）

▲41,040
▲33,181
117,897
34,316

217,400

15款 県支出金 ▲ 570,732

保育所運営費負担金
児童手当県負担金
後期高齢者医療保険基盤安定制度負担金
放課後児童健全育成事業補助金
児童厚生施設整備費補助金
福祉医療費補助金
市立養護学校運営費補助金
受託街路事業委託金

▲16,590
▲154,066
▲11,941
▲15,759
▲14,336
▲11,915

13,918
▲296,850

16款 財産収入 6,789 市有地売払収入 6,789

17款 寄附金 9,326 福祉振興基金へ指定寄付 9,226

18款 繰入金 ▲ 361,230 財政調整基金繰入金 ▲ 359,079

19款 繰越金

20款 諸収入 ▲ 1,372,963

太田市建設工事等資金貸付金
労働費貸付金（勤労者住宅資金、生活資金）
商工費貸付金（6本の制度融資貸付金）
土地区画整理事業保留地処分金
土地開発公社納付金

▲79,490
▲72,620

▲1,340,840
38,723
10,900

21款 市債 ▲ 295,300

新田庁舎保全改修事業市債（緊急経済対策）
各種災害関連等事業市債
都市計画事業市債
旧まちづくり交付金見合い事業市債
旧地域活力基盤創造交付金見合い事業市債
都市計画事業市債（緊急経済対策）
旧地域活力基盤創造交付金見合い事業市債
（緊急経済対策）
中央小学校給食室改築事業市債（緊急経済対策）
太田中学校校舎整備事業市債

87,900
▲51,900

▲181,900
▲64,800

▲177,400
77,000

136,800

73,500
▲96,400

３月専決額（合計） ▲ 1,820,727

３月専決額 増　減　内　容

平成２４年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

○一般会計(歳　入)
（単位：千円）

款



 1款 議会費 ▲ 5,398 議員報酬等 ▲2,231

 2款 総務費 ▲ 110,694

退職手当等
福祉振興基金積立金
備品購入費（オフィスライセンス）
設計委託料（市民会館）
工事請負費（新田庁舎）（緊急経済対策）
建設工事等資金貸付金

20,080
9,227

▲21,500
▲39,960
100,000

▲79,490

 3款 民生費 ▲ 378,567

国民健康保険特別会計繰出金
後期高齢者医療特別会計繰出金
介護保険特別会計(保険事業勘定)繰出金
藪塚本町介護老人保健施設特別会計繰出金
福祉医療費助成金
児童手当
保育園児童委託料
扶助費（生活保護）

▲59,498
▲15,286
▲10,591

30,869
▲32,315
▲71,000
▲63,950
▲35,000

 4款 衛生費 ▲ 36,557
報償費（資源ごみ回収報奨金）
ごみ収集業務委託料

▲5,000
▲11,000

 5款 労働費 ▲ 72,620
勤労者住宅資金融資貸付金
勤労者生活資金融資貸付金

▲45,170
▲27,450

 6款 農林水産業費 ▲ 14,144

青年就農給付金
農地集積協力金
県営土地改良事業等負担金（緊急経済対策）
森林病害虫等防除事業委託料

▲4,375
▲5,250
46,198

▲16,613

 7款 商工費 ▲ 1,416,472

信用保証付制度融資保証料補助金
設備近代化資金融資貸付金
経営安定資金融資貸付金
季節資金融資貸付金
小口資金融資貸付金
設備高度化資金融資貸付金
緊急特別支援資金融資貸付金

▲55,400
▲193,550
▲225,060
▲60,000

▲530,000
▲172,230
▲160,000

 8款 土木費 304,735

用地購入費（受託街路事業）
県施行街路事業負担金
県施行街路事業負担金（緊急経済対策）
補償費（太田駅周辺土地区画整理事業）
市営住宅維持管理工事費（緊急経済対策）
市営住宅建設事業（緊急経済対策）

▲286,304
▲31,944
213,800

▲26,152
116,500
375,000

 9款 消防費 ▲ 1,700 人件費（一般職給） ▲1,700

10款 教育費 21,669

施設整備工事費（中学校）
工事請負費（市立太田中）
工事請負費（藪塚本町中央公民館）（緊急経済対策）
用地購入費（史跡天神山古墳）
臨時雇上賃金（埋蔵文化財発掘調査）
中央小学校給食室建設（緊急経済対策）

▲10,063
▲19,856

44,058
▲33,994
▲15,232
128,250

11款 災害復旧費

12款 公債費 ▲ 94,683 償還利子 ▲94,683

13款 諸支出金 ▲ 16,296 土地開発公社利子等補給金 ▲16,296

14款 予備費

３月専決額（合計） ▲ 1,820,727

３月専決額

○一般会計(歳　出)

増　減　内　容

（単位：千円）

款



22,163,530 22,501,211 ▲ 349,705 22,151,506

歳入：国民健康保険税
      国庫補助金
　　　療養給付費等交付金
      県支出金
　　　共同事業交付金
　　　繰入金（一般会計）
　　　繰入金（基金）
      諸収入
歳出：保険給付費
　　　共同事業拠出金
　　　諸支出金
　　　予備費

▲340,000
468,036

▲16,094
59,781

▲272,109
▲59,498

▲200,000
10,179

▲260,000
▲59,500

179
▲30,384

32,403 36,562 0 36,562 ３月専決なし

1,740,664 1,744,664 ▲ 15,286 1,729,378
歳入：繰入金
歳出：後期高齢者医療広域連合納付金

▲15,286
▲15,286

43,665 79,001 0 79,001 ３月専決なし

12,081,410 12,293,577 ▲ 96,249 12,197,328

歳入：国庫支出金
　　　県支出金
　　　支払基金交付金
　　　繰入金（一般会計）
　　　繰入金（基金）
歳出：保険給付費
　　　諸支出金

▲123,541
▲14,838
▲76,608
▲10,591
129,329

▲96,291
42

48,323 88,095 0 88,095 ３月専決なし

540,198 577,459 ▲ 20,823 556,636

歳入：サービス収入
　　　使用料及び手数料
　　　繰入金（一般会計）
　　　繰入金（基金）
　　　諸収入
　　　市債
歳出：総務費
　　　予備費

▲37,121
▲6,735
30,869

42
▲278

▲7,600
▲18,823
▲2,000

36,650,193 37,320,569 ▲ 482,063 36,838,506

6,830,206 6,914,706 6,914,706 ３月専決なし

6,478,385 6,543,060 6,543,060 ３月専決なし

※内訳

　 (下水･団地汚水分) (5,639,996) (5,690,807) (5,690,807) ３月専決なし

　 (農業集落排水分) (705,835) (708,417) (708,417) ３月専決なし

　 (戸別浄化槽分) (132,554) (143,836) (143,836) ３月専決なし

13,308,591 13,457,766 13,457,766

平成２４年度　特別会計等　３月専決予算の概要

(単位：千円)

当初予算額
予算現計

(A)
３月専決額

（B)
主な増減内容

合　　計
(A)＋(B)

■特別会計

会計区分

住宅新築資金等貸付

介護保険
　(介護ｻｰﾋﾞｽ事業)

国民健康保険

３月専決額
（B)

■企業会計

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険(保険事業)

一般会計からの繰入金

(単位：千円)

合　　計
(A)＋(B)

当初予算額
予算現計

(A)

下水道事業等会計(Ｂ）

水道事業会計   （Ａ）

企業会計合計
(Ａ)＋(Ｂ)

会計区分

特別会計合計

藪塚本町
　介護老人保健施設
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